
62Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 2 DE SETEMBRO DE 2025

ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.610

Varjão

<#ABC#562846#62#646211>

PREGÃO PRESENCIAL 013/2025

O Município de Varjão torna público, a realização da licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL 013/2025, na forma da Lei 

Federal nº 14.133/2021, tipo menor preço item, para a Registro de 

preço para futura e eventual contratação de empresa especializada 
no fornecimento de gás de cozinha (P13) e vasilhames novos de 
13kg, destinados a atender a demanda das secretarias municipais 

e demais órgãos vinculados à Prefeitura Municipal de Varjão/GO, 

agendada para o dia 12 de setembro 2025 às 09:00hs. O Edital 

estará disponível na sede da Prefeitura ou endereço eletrônico 
www.varjao.go.gov.br ou e-mail: licitacao@varjao.go.gov.br ou no 
link www.bnccompras.org.br. Varjão/GO, 01 de setembro de 2025.  

Alexandre Gonçalves Rosa - Agente de Contratações
<#ABC#562846#62#646211/>

Protocolo 562846

Vicentinópolis

<#ABC#562760#62#646120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINÓPOLIS/GO

Extrato de Penalidade. Aplicação de Sanção Administrativa por 

Descumprimento de Obrigações Contratuais. Processo nº 3678/2025 

Concorrência Eletrônica nº 001/2025. Empresa Penalizada: 
MVL construtora e serviços LTDA CNPJ: 35.526.097/0001-90. 

Penalidade Aplicada: Aplicação da penalidade de inidoniedade  e 

impedimento temporário de participação em licitação e impedimento 
de contratar com a Administração Pública em todos ambitos, pelo 

prazo de 03 (três) anos. Fundamentação Legal: artigo 156, inciso IV, 
da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, além das cláusulas 
contratuais, especialmente a Cláusula Décima Primeira, Quarta e 
Décima Quinta da Contrato nº 171/2025, da Concorrência Eletrônica 

001/2025, que prevê sanções pelo inadimplemento total ou parcial 
das obrigações assumidas.Vicentinópolis (GO), 01 de setembro 
de 2025. LEI LINCOLN GOMES ALVES. Presidente da Comissão 

Processante.
<#ABC#562760#62#646120/>

Protocolo 562760

FUNDOS MUNICIPAIS

Rio Verde

<#ABC#562721#62#646079>

       FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE-GO

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 90046/2025

TIPO: Menor Preço

JULGAMENTO: Menor Preço por Item

OBJETO: Pregão Eletrônico para o registro de preços para futura 

aquisição de ares condicionados para atender as necessidades 

do Fundo Municipal de Educação de Rio Verde-GO, conforme 

especificações estabelecidas no Termo de Referência - Anexo 
do Edital.

DATA/HORÁRIO: 17 de setembro de 2025 às 09h00min.

SISTEMA: COMPRASNET - UASG 989571

MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br, e Sala de 

Licitação - situada a Av. Presidente Vargas, nº 3215, Vila Maria, 

CEP: 75905-900, Rio Verde - GO. Fone 64-3602-8021/8070, em 

horário de expediente.
Rio Verde - Goiás, 01 de setembro de 2025.

MIGUEL RODRIGUES RIBEIRO

GESTOR
<#ABC#562721#62#646079/>

Protocolo 562721

CÂMARAS MUNICIPAIS

Campinorte
<#ABC#562910#62#646278>

Câmara Municipal de Campinorte
Aviso de Pregão Presencial n°. 01/2025

Processo Administrativo n° 87/2025

A comissão permanente de licitação do Município de Campinorte, 
localizada na Praça Cristóvão Colombo, s/n, Centro, Campinorte/
GO, CEP: 76.410-000, comunica que a partir das 09:00 horas 
do dia 12 de setembro de 2025, na sede da Prefeitura Municipal, 
receberá os envelopes contendo “Documentação para Habilitação” 
e “Proposta de Preços” dos interessados em participar da licitação 
para aquisição de um veículo tipo SUV, para o poder legislativo de 
Campinorte Goiás, conforme condições deste edital e disposições 
da lei federal 14.133/2021, lei complementar 123/2006 e alterações 
trazidas pela LC 147/2014, Campinorte aos 01/09/2025 maiores 
informações fone: 62 3347-3281. 3347-3814. email: licitacao@
campinorte.go.gov.br.

Hugo Nunes da Silva de Miranda
Pregoeiro

<#ABC#562910#62#646278/>

Protocolo 562910

Luziânia
<#ABC#562938#62#646317>

CÂMARA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA - GO
AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL REPUBLICADO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 2025019440 MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico Nº 001/2025 - CML OBJETO: Registro de Preços para 
Eventual e Futura Aquisição de combustível do tipo Gasolina 
Comum, a ser utilizada em veículos da frota do Poder Legislativo 
do Município de Luziânia - Goiás, tudo de acordo com a Lei Federal 
nº 14.133/21, Lei Complementar 123/2006 alterações posteriores. 
DATA/HORÁRIO: 16 de setembro de 2025 às 10h30min. MAIORES 
INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado junto a 
Equipe de Pregão da Câmara Municipal de Luziânia-GO pelo e-mail 
cpl.cml.luziania@gmail.com, no site www.luziania.go.leg.br e no 
site www.bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível a partir 
desta publicação. Publique-se. Luziânia-GO, 01 de setembro de 
2025 FELIPE MEDEIROS NASCIMENTO  - Presidente da Câmara 
Municipal de Luziânia - GO
<#ABC#562938#62#646317/>

Protocolo 562938

<#ABC#562949#62#646327>

CÂMARA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA - GO
TERMO DE REVOGAÇÃO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO nº 
002/2025 - CML PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025019546. 
A CÂMARA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA - GO, através de seu 
Presidente, torna público a REVOGAÇÃO do processo administrativo 
nº 2025019546, por questões de conveniência e oportunidade do 
Edital Pregão Eletrônico nº 002/2025 - CML, que tem por objeto 
a  contratação de serviço contínuo de limpeza e conservação, 
com fornecimento de mão de obra terceirizada, para atuar como 
agente de Serviços Gerais junto a Câmara Municipal de Luziânia 
- GO e seus anexos, que compreenderá, além da limpeza dos 
postos de serviço, o fornecimento de uniformes e EPI’s necessários 
para a perfeita execução dos serviços, com observância das 
recomendações aceitas pela boa técnica, às normas de segurança, 
higiene, qualidade e proteção ao meio ambiente e demais normas 
e legislações pertinentes, para proporcionar adequadas condições 
de limpeza, higiene, salubridade, organização e bem-estar aos 
colaboradores e servidores no desempenho de suas atividades 
e ao público em geral, bem como a conservação do patrimônio 
público, junto a Câmara Municipal de Luziânia - GO. Assim, abre-se 
o prazo de 03 (três) dias, contados da publicação deste ato, para 
contraditório e ampla defesa dos interessados.  Luziânia - GO, 01 de 
setembro de 2025. FELIPE MEDEIROS NASCIMENTO - Presidente 
da Câmara Municipal de Luziânia - GO.
<#ABC#562949#62#646327/>

Protocolo 562949

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: b0a289af


